
Rua Fúlvio Aducci, 1214 | Edifício A&A Philippi Business Center | 10o Andar 
Fone: (48) 3203-9200 | Cep 88075-001 | Estreito| Florianópolis/SC 

www.creci-sc.gov.br 

PORTARIA N° 15, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Nomeia corretores de imóveis como Delegados e 
Delegado Adjunto para representar o Conselho 
Regional de Corretores de Imóveis do Estado de 
Santa Catarina  11ª Região nas regiões do estado.  

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA  CRECI 11ª REGIÃO, neste ato representado pela Presidente em exercício, Corretora 
de Imóveis RUBIA TANIA WELTER, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são 
conferidas pelo art. 8º, I, do Regimento Padrão, Resolução-COFECI nº. 1.126/2009; 

CONSIDERANDO a disposição do inciso VI do art. 8º do Regimento Padrão dos 
Conselhos Regionais, Resolução - COFECI nº. 1.126/2009; 

CONSIDERANDO a opção da Diretoria pela nomeação de Corretores de Imóveis 
para atuar na condição de Delegados e Delegados Adjuntos para representar este Conselho 
regional nas cidades do Estado de Santa Catarina. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear os Corretores de Imóveis abaixo designados para atuarem na 

condição de Delegados nas respectivas cidades: 

NOME CRECI  CIDADE/REGIÃO 
Luiz Carlos Fernando das Neves 25.636F Braço do Norte 
Evandro Mattei Volpato 13.857F Braço do Norte 
Mauren Mari Mussi Dreveck 10.115F Canoinhas 

Art. 2° - Nomear o corretor de imóveis abaixo designado para atuar na condição 

de Delegado Adjunto: 

NOME CRECI  CIDADE/REGIÃO 
Édio Francisco Gomes Júnior 40.927F Canelinha 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

Florianópolis, 2 de fevereiro de 2024. 

 

Rubia Tania Welter 
Presidente do CRECI - 11ª Região/SC e. e. 





























 

Rua Fúlvio Aducci, 1214 | Edifício A&A Philippi Business Center | 10o Andar 
Fone: (48) 3203-9200 | Cep 88075-001 | Estreito| Florianópolis/SC 

www.creci-sc.gov.br 

PORTARIA N° 20, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Nomeia corretores de imóveis como Delegado 
Regional do Vale do Rio Tijucas e Delegado Adjunto 
para representar o Conselho Regional de Corretores 
de Imóveis do Estado de Santa Catarina – 11ª 
Região na cidade de São João Batista.  

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA – CRECI 11ª REGIÃO, neste ato representado pela Presidente em exercício, Corretora 

de Imóveis RUBIA TANIA WELTER, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são 

conferidas pelo art. 8º, I, do Regimento Padrão, Resolução-COFECI nº. 1.126/2009; 

CONSIDERANDO a disposição do inciso VI do art. 8º do Regimento Padrão dos 

Conselhos Regionais, Resolução - COFECI nº. 1.126/2009; 

CONSIDERANDO a opção da Diretoria pela nomeação de Corretores de Imóveis 

para atuar na condição de Delegado Regional e Delegados Adjuntos para representar este 

Conselho regional nas cidades do Estado de Santa Catarina. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o corretor de imóveis Estevan do Nascimento, CRECI/SC 

nº49.333, delegado da cidade de São João Batista, para atuar, conjuntamente, na condição de 

Delegado Regional do Vale do Rio Tijucas. 

Art. 2° - Nomear o corretor de imóveis abaixo designado para atuar na condição 

de Delegado Adjunto na cidade de São João Batista: 

NOME CRECI  

Bruno Cristiano da Silva 48625-F 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

Florianópolis, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Rubia Tania Welter 

Presidente do CRECI - 11ª Região/SC e. e. 


